
公益法人の区分※３
国所管、都道府県所管

の区分
応札・応募者数

伊賀上野地方合同庁舎エ
レベータ保守点検業務委
託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

三精テクノロジーズ株式会
社名古屋営業所
名古屋市中区東桜2-22-
18

一般競争入札 ¥1,137,805 ¥1,027,728 90.33%

四日市労働基準監督署・
四日市公共職業安定所及
び附属施設の清掃及び植
木管理業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
三重コニックス株式会社
四日市市新正4-1-1

一般競争入札 ¥2,797,048 ¥2,445,120 87.42%

津第二地方合同庁舎清掃
及び植木管理業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

毎美エンジニアリング株式
会社
大阪市福島区海老江5-4-
8

一般競争入札 ¥3,641,112 ¥2,326,320 63.89% 連名契約

伊賀上野地方合同庁舎清
掃及び植木管理業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

毎美エンジニアリング株式
会社
大阪市福島区海老江5-4-
8

一般競争入札 ¥1,315,037 ¥853,200 64.88%

桑名・四日市・鈴鹿・津公
共職業安定所駐車場等交
通誘導業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社アルファ
名古屋市瑞穂区初日町２
丁目１９番地

一般競争入札 ¥14,654,618 ¥13,452,292 91.80%

津第二地方合同庁舎設備
維持管理業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
近鉄ビルサービス株式会
社三重支店
津市羽所町388

一般競争入札 ¥9,997,344 ¥9,904,032 99.07% 連名契約

津公共職業安定所、独立
行政法人高齢・障害・求職
者雇用支援機構三重障害
者職業センター合築庁舎
設備維持管理業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
近鉄ビルサービス株式会
社三重支店
津市羽所町388

一般競争入札 ¥5,936,436 ¥5,855,436 98.64% 連名契約

津公共職業安定所、独立
行政法人高齢・障害・求職
者雇用支援機構三重障害
者職業センター合築庁舎
清掃及び植木管理業務委
託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

毎美エンジニアリング株式
会社
大阪市福島区海老江5-4-
8

一般競争入札 ¥3,648,175 ¥2,586,600 70.90% 連名契約

津公共職業安定所、独立
行政法人高齢・障害・求職
者雇用支援機構三重障害
者職業センター合築庁舎
における電気の供給

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社エネット
港区芝公園2-6-3

一般競争入札 ¥4,225,870 ¥4,066,750 96.23%
連名契約

単価契約

契約金額※２ 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格※１

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分※３
国所管、都道府県所管

の区分
応札・応募者数

契約金額※２ 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格※１

津第二地方合同庁舎にお
ける電気の供給

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社エネット
港区芝公園2-6-3

一般競争入札 ¥5,813,020 ¥5,630,032 96.85%
連名契約

単価契約

四日市、伊勢、伊賀公共
職業安定所、四日市労働
基準監督署、伊賀上野地
方合同庁舎における電気
供給

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社エネット
港区芝公園2-6-3

一般競争入札 ¥7,852,068 ¥7,470,185 95.14% 単価契約

レンタカー賃貸借に係る単
価契約

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

近畿ニッポンレンタカー株
式会社
大阪市天王寺区小橋町
14-44

一般競争入札 ¥7,254,000 ¥4,914,000 67.74% 単価契約

リコー製複写機の保守業
務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
三重リコピー販売株式会
社
津市藤方南八木田1072-1

一般競争入札 ¥7,035,675 ¥6,396,331 90.91% 単価契約

ゼロックス製複写機の保
守業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
富士ゼロックス三重株式
会社
津市栄町1-817

一般競争入札 ¥3,352,355 ¥3,043,293 90.78% 単価契約

雇用保険受給資格者に対
する就職支援セミナー実
施運営業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
特定非営利活動法人社会
教育ネット
名古屋市中区錦1-20-8

一般競争入札 ¥6,292,899 ¥6,186,661 98.31%

三重労働局各庁舎機械警
備業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
セコム三重株式会社
津市寿町14-15

一般競争入札 ¥3,395,520 ¥2,514,240 74.05%

事務用品購入

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
有限会社カサミ商事
津市大門3-4

一般競争入札 ¥1,438,743 ¥1,132,542 78.72% 単価契約

事務用品購入

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
有限会社博進堂
津市高茶屋小森上野町
1336-8

一般競争入札 ¥1,672,605 ¥1,476,275 88.26% 単価契約

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分※３
国所管、都道府県所管

の区分
応札・応募者数

契約金額※２ 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格※１

ＰＰＣ用紙購入

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社林商店
津市万町津200

一般競争入札 ¥4,822,513 ¥4,676,130 96.96% 単価契約

津第二地方合同庁舎エレ
ベータ保守点検業務委託

支出負担行為担当官 三
重労働局総務部長 新井
博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
塚本商事機械株式会社
中央区銀座4-2-15

一般競争入札 ¥1,993,578 ¥855,360 42.91% 連名契約

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分※３
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

荷物配送契約

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
ヤマト運輸株式会社
津丸之内急便センター
津市住吉町７９８

予算決算及び会計令第９９条の
２
（不落随契）

¥1,285,737 ¥1,271,041 98.86% 単価契約

給与等システムプログラ
ムの使用許諾及びソフ
トウェアサポート並びに
ハードウェアの保守業
務

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

コンピュータ・システム
株式会社
京都市上京区笹屋町千
本西入笹屋四丁目２７３
番３

会計法第29条の3第4項（当該業
者は当該システムの開発業者
であり、著作権も当該業者に帰
属しているため、他の業者が実
施することは困難なため。）

¥1,483,272 ¥1,483,272 100.00%

専門家派遣・相談支援
事業委託

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
三重県経営者協会
津市丸之内養正町4-1

会計法第２９条
の３第４項
（企画競争）

¥10,243,506 ¥10,243,506 100.00%

若年者地域連携事業委
託

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
財団法人三重県労働福
祉協会
津市栄町1-891

会計法第２９条
の３第４項
（企画競争）

¥20,715,000 ¥20,715,000 100.00% 特財 都道府県所管 1

シニアワークプログラム
地域事業委託

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

公益社団法人三重県シ
ルバー人材センター連
合会
津市島崎町314

会計法第２９条
の３第４項
（企画競争）

¥78,586,965 ¥78,586,965 100.00% 1 公社 都道府県所管 1

生涯現役社会実現環境
整備事業委託

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
三重県社会保険労務士
会
津市島崎町255

会計法第２９条
の３第４項
（企画競争）

¥7,294,000 ¥7,294,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（四日市圏
域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
社会福祉法人四日市市
社会福祉協議会
四日市市諏訪町2-2

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥21,006,000 ¥21,006,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（伊勢志摩
圏域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
社会福祉法人三重済美
学院
伊勢市辻久留3-17-5

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥12,482,000 ¥12,482,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（桑名員弁
圏域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
医療法人北勢会
いなべ市北勢町麻生田
1525

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥16,816,000 ¥16,816,000 100.00%

備考

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

再就職の役員の数予定価格※１ 契約金額※２ 落札率

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分※３
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

備考

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

再就職の役員の数予定価格※１ 契約金額※２ 落札率

障害者就業・生活支援
センター事業（鈴鹿亀山
圏域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
社会福祉法人和順会
鈴鹿市上田町1284

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥16,769,000 ¥16,769,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（松阪多気
圏域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

社会福祉法人三重県厚
生事業団
津市一身田大古曽670-
2

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥16,709,000 ¥16,709,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（伊賀圏
域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
社会福祉法人名張育成
会
名張市美旗中村2326

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥16,767,000 ¥16,767,000 100.00%

障害者就業・生活支援
センター事業（津圏域）

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

社会福祉法人聖マッテ
ヤ会
津市産品字中之谷732-
1

会計法第２９条の３第４項（本業
務を行うものとして都道府県知
事に指定され、かつ当該地域に
おける本事業の受託者として都
道府県知事から推薦された唯一
の団体であるため。）

¥15,875,000 ¥15,875,000 100.00%

桑名公共職業安定所建
物賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
桑名市長
桑名市中央町2-37

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥20,937,600 ¥20,937,600 100.00%

桑名公共職業安定所来
客者用駐車場賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
小林鋳造有限会社
桑名市中央町1-47

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,377,408 ¥1,347,840 97.85%

桑名公共職業安定所来
客者用駐車場賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日 個人
会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,007,280 ¥979,200 97.21%

鈴鹿公共職業安定所来
客者用駐車場賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日 個人
会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,542,900 ¥1,500,000 97.22%

伊賀公共職業安定所来
客者用駐車場賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社まちだ
伊賀市柘植町3492-2

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,944,000 ¥1,944,000 100.00%

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分※３
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

備考

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

再就職の役員の数予定価格※１ 契約金額※２ 落札率

ハローワークプラザ名
張事務室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
名張市長
名張市鴻之台一番町１
番地

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,142,420 ¥1,142,420 100.00%

マザーズコーナー四日
市事務室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
四日市市長
四日市市

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥4,575,394 ¥4,575,394 100.00%

わかものハローワーク
みえ建物賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日 個人
会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥7,646,400 ¥7,646,400 100.00%

三重労働局助成金セン
ター事務室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社キャリアカー
サービス
津市寿町18-15

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥6,220,800 ¥6,048,000 97.22%

伊勢公共職業安定所事
務室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
日東貿易株式会社
伊勢市岡本1-1-19

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥4,057,716 ¥4,056,000 99.96%

三重労働局労働基準部
労災補償課分室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
有限会社笠間ビル
津市栄町3-145

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥7,093,656 ¥7,093,656 100.00%

三重労働局保管室賃貸
借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
株式会社キャリアカー
サービス
津市寿町18-15

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥1,974,864 ¥1,920,000 97.22%

みえ新卒応援ハロー
ワーク事務室賃貸借

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日
明治安田生命保険相互
会社
千代田区丸の内2-1-1

会計法第２９条の３第４項（当該
土地・建物の契約業者であり競
争が存在しないため。）

¥3,974,700 ¥3,974,700 100.00%

雇用調整助成金管理シ
ステム保守業務

支出負担行為担当官
三重労働局総務部長
新井博之
津市島崎町327番2

平成26年4月1日

シャープビジネスソ
リューション株式会社
大阪市阿倍野区長池町
22-22

会計法第29条の3第4項（当該業
者は当該システムの開発業者
であり、著作権も当該業者に帰
属しているため、他の業者が実
施することは困難なため。）

¥1,844,781 ¥1,844,781 100.00%

※１単価契約の場合は、予定単価×予定調達数量。※２単価契約の場合は、予定調達総額。※３公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。※４必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


